2 0 2 3 年２月６日

各位

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

全銀 EDIシステムに接続する加盟銀行数について（更新）

当法人は、本日、全銀 EDI システムに接続する加盟銀行数について、下記のと

おり更新しましたのでお知らせいたします。

【更新内容】

・加盟銀行における接続チャネルの追加：１行

記

業態
接続銀行数（チャネル別接続銀行数)

 FB（※１） IB

都市銀行 ５ ５ ４

地方銀行 61 45 56

第二地銀協加盟銀行 32 31 32

信用金庫（※２） 245 83 245

信用組合（※３） 72 0 72

信用農業協同組合連合会・
農業協同組合（※４）

581 581 581

信用漁業協同組合連合会 14 14 0

その他 ６ ５ ４

合計 1,016 764 994

（※1）FB接続には、VALUX経由の接続を含む。

（※2）「信用金庫」には、「信金中央金庫」を含む。

（※3）「信用組合」は、IBの総合振込のみ利用可能。

（※4）「信用農業協同組合連合会・農業協同組合」には、「農林中央金庫」を含む。

以 上